
 العلوم الاقتصادية  قسم:العلوم الاقتصادية وعلوم التسيير والعلوم التجارية                        كلية 

 اقتصاد وتسيير المؤسسات                                   :السنة الأولى ماستر 

 

  في مॻɿاس مʙاॺɾة الʙʻʻʴʯ  الʴادسةالʴلʴلة 

  ȘȄʨʶت الʺʕسʶات   Ȑʙاح  ʖغʛت  ʧʽجʨʱʻʺالA  وB    ʘʽح  ʦهتʻم ؗل  مॽʰعات   ʛيʙاليتقʨʱال على   ʺا 
الʱʻائج  الʺʻاȘʡ والفʨʸل  حʖʶ    مॽʰعات الʺʕسʶةدراسة    و.ن، أʣهʛت   4000000  -  و.ن7200000

  : الʱالॽة

  

  

  

  

  

  

  

  الʱقʙيȄʛة الʺॽʰعاتʨازنة مإعʙاد الʠʸلʦب: 

  الʲل:

  ات ॻʮʸعللالʚʻʸانॻة الʯقʗيȂʙة 

  الʺʻاȘʡ   الʺʨʱʻج 
  الفʨʸل 

  ∑   ) 04(  المنطقة  ) 03(  المنطقة  ) 02(  المنطقة  ) 01(  المنطقة

ʨج 
ʱʻʺ
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  لأول الفʸل ا
  الفʸل الʲاني
 ʘالʲل الʸالف  
  الفʸل الʛاǼع

720  
450  
180  
450  
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720  
288  
720  
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450  
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288  
180  
72  
180  

2880  
1800  
720  
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  A 1800  2880  1800  720  7200مبيعات المنتوج  ∑

ʨج 
ʱʻʺ
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  لأول الفʸل ا
  الفʸل الʲاني
 ʘالʲل الʸالف  
  الفʸل الʛاǼع

200  
160  
240  
200  

350  
280  
420  
350  

300  
240  
360  
300  

150  
120  
180  
150  

1000  
800  
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1000  

  B  800  1400  1200  600  4000مبيعات المنتوج  ∑
  B 2600  4280  3000  1320  11200و A مبيعات ∑

 

 توزيع المبيعات حسب الفصول 

B A 
  المنتوج         
 الفصول 

25 %  
20 %  
30 %  
25 % 

40 %  
25 %  
10 %  
25 % 

  لأول الفصل ا
  الفصل الثاني
  الفصل الثالث 
 الفصل الرابع

100 % 100 % ∑ 
 

المناطق توزيع المبيعات حسب   

B A 
  المنتج        
 الفصول 

20 %  
35 %  
30 %  
15 % 

25 %  
40 %  
25 %  
10 % 

) 01(  المنطقة  
) 20(  طقةالمن   

) 30(  المنطقة  
) 40(  المنطقة  

100 % 100 % ∑ 
 

.ن و 1000الʨحʙة   


